令和５年１０月３０日

バレーボール関係者 各位

山形地区バレーボール協会

会   長 井 関 滋 夫

審判委員長 斎 藤 隆 介

令和５年度 県公認審判員資格取得講習会の開催について

深秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます

日頃より山形地区バレーボール協会の活動に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記講習会を下記の通り開催いたします。バレーボール競技の普及・発展のため、また各

種競技大会の運営協力のため、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 主 催  山形地区バレーボール協会 山形地区小学生バレーボール連盟

2. 主 管  山形地区小学生バレーボール連盟審判委員会 山形地区バレーボール協会

3. 期 日  令和５年１２月９日（土）～１０日（日）

4. 会 場  講義：山形市江南公民館

      実技：参加者数の都合により会場未定

        ※会場への本講習会に関するお問い合わせはご遠慮ください。

5. 対  象  新規に（一社）山形県バレーボール協会公認審判員資格を取得希望する方

      過去に審判員資格をお持ちで、再取得を希望する方

6. 定  員  最大１０名（先着順）

7. 日 程  講義・実技の時間配分は予定となります。

※再登録希望で受講される方は９日（土）の講義のみ受講し、実技の受講は省略します。

月 日 時  間 講  習  内  容

１２月９日 （土）

江南公民館

１２：００～１３：００ 受  付

１３：００～１３：１０ 開 講 行 事

１３：１０～１３：３０ 講  義 ： ｢公認審判員制度について｣

１３：３０～１６：３０ 講  義 ： ｢６人制競技規則について｣

１６：３０～１６：４０ 休 憩

１６：４０～１７：４０ 講  義 ： ｢公式記録の記入法について｣

１７：４０～１８：００ 質疑応答・事務連絡

１２月１０日（日）

会場未定

８：３０～ ９：００ 受 付

 ９：００～１２：００ 実 技

１２：００～１３：００ 昼 食 休 憩

１３：００～１５：００ 実 技

１５：００～１５：３０ 講評・事務連絡・閉講行事

8. 費 用  ・受講料：新規取得者３，７００円（１０日の昼食代を含む）

           再 取 得１，７００円

      ・２０２３年度版ルールブック代：１，３００円

       （講義で使用します。すでにお持ちの方は購入不要です。）

     ・ホイッスルセット：２，２００円（希望者のみ ２種類セット 当日配布）

・ト ス コ イ ン：１，２００円（希望者のみ 当日配布）

※ 郵送料、振込手数料等、申込に必要な費用は受講者負担とします。

9. 申込方法  受講申込書に必要事項を記入し以下のいずれかの方法でお申し込みください。

書類は（一社）山形県バレーボール協会ＨＰからもダウンロードできます。

➀ 郵送 〒９９１－００１３ 寒河江市高田３－１１１－１－Ｄ

山形地区バレーボール協会 審判委員長 斎藤隆介

       ➁ メール ref.vb.yamagatatiku@gmail.com

10. 費用の納入 受講料と購入用品代金は以下のいずれかの方法で申込締切日までに納入ください。

       ➀ 申込書に添えて郵送で納入

➁ 振込による納入

山形銀行（０１２２） 本店営業部（１０１） 普通 ３３２７１８３

山形地区バレーボール協会審判委員長 斎藤隆介

11. 締 切 日  令和５年１１月２０日（月）必着

      ※ この日までに費用の納入が確認できない場合、申込は無効となります。

12. 持 ち 物  １２月 ９日（土）筆記用具、２０２３年度版６人制ルールブック

１０日（日）上記に加え、腕時計、内履き用の運動靴、ホイッスル２種類

        （長管・短管）、トスコイン

13. 感染症対策について

参加者は自身の健康状態について適切に管理していただきまして、発熱や体調不良等がみら

れる場合は参加を遠慮くださいますようにご配慮をお願いします。

14. そ の 他

① 購入したルールブックは、予習のために事前にお送りします。また、発送済のルールブッ

クは受講キャンセルの場合でも購入していただきます。

② 申込締切日までにキャンセル連絡をされた場合は、受講料と用品代金から返金に要する費

用を差引いて返金します。

③ 締切日後のキャンセルでは受講料を返金いたしません。また、注文された用品は買い取っ

ていただきます。

④ 実技試験では実際に審判をしますので、動きやすく暖かい服装で参加してください。

⑤ ご不明な点がありましたら、以下の連絡先へお問合せください。

山形地区バレーボール協会審判委員長  斎 藤 隆 介

TEL ０９０－２２７０－５７１５

Mail ref.vb.yamagatatiku@gmail.com

mailto:ref.vb.yamagatatiku@gmail.com